

معنای تصویر: جهان اجتماعی از به هم پیوستن انسان ها به وجود می آید و هر آنچه که شامل انسان و زندگی او بشود در جهان اجتماعی رخ می دهد.

کادر ص ۱۵: ریشه درخت، آب و املاح معدنی و غذا را به ساقه و برگ و میوه می رساند. برگ نور خورشید را جذب می کند. ساقه از طریق آوندها، آب و املاح را به برگ ها و میوه می رساند. همه این ها برای میوه دادن درخت و زنده ماندن آن است.

قلب کار گردش خون را انجام می دهد، ریه اکسیژن را به بافت ها می رساند. مغز فعالیت اعضای بدن را کنترل می کند. دستگاه گوارش کار گذارسازی به بدن را انجام می دهد و ...

تصویر ص ۱۷: عاشورا فرهنگ عاشورا طی گذشت چهارده قرن، حفظ شده زیرا نسل های پیاپی آن را حفظ کرده اند و به آیندگان انتقال داده اند. ولی برخی فرهنگ ها چون منتقل نشده اند، فراموش شده اند، مثل آداب و رسوم مربوط به زندگی قبیله ای که در شهرها، افراد با آن بیگانه اند. یا جشن باستانی فروردین گان، اردیبهشت گان و ... اسفندگان که در ایران باستان بوده ولی به نسل امروز منتقل نشده است.

گفتگو کنید ص ۱۸: در خانواده فرهنگ غیررسمی بیش از فرهنگ رسمی منتقل می شود مثل رعایت آداب و رسوم و مجازات های مربوط به سرپیچی از آن. عواطف، سنت ها، باورها، آداب و رسوم قومی و محلی و تجربیات شخصی

در مدرسه بخش رسمی بیش از بخش غیررسمی منتقل می شود در واقع مدرسه مکمل خانواده است و بیشتر، بعد علمی دارد. مدرسه دانش تجربی خانواده را با نگاه علمی تکمیل می کند. شغل ها، علوم مختلف، قوانین و نقش های رسمی در مدرسه منتقل می شوند.

جدا کردن سهم مدرسه از خانواده در انتقال فرهنگ به نسل بعد، بسیار مشکل است. برخی خانواده ها از سواد و دانش بالایی برخوردارند و بسیار عالمانه تر از مدرسه، فرهنگ را به فرزندان منتقل می کنند. در عین حال، مدرسه نیز فرصتی برای ارتباطات و آموزش های غیررسمی و عاطفی و تجربی برای فرد ایجاد می کند.

بعد از این که دانش آموز این فعالیت را کار کرد، باید بیاموزد که همه پدیده های فوق، از آنجا که با زندگی اجتماعی انسان در ارتباط قرار می گیرند، درون جهان اجتماعی قرار دارند و همه در ستون اول قرار می گیرند.

تصویر ص ۱۹: گستره جهان اجتماعی این تصویر بیشتر جهان طبیعی را نشان می دهد، تا اجتماعی را. اگر نهایت اجتماعی انسانی را معنویتی نهفته در دل آسمانها بدانیم، این تصویر معنی می دهد.

شناسایی کنید: پدیده های اعتباری: قوانین کشورها ادارات و سازمانها دین خانواده بازی

ماوراطبیعی، روح، مابعد طبیعی

پدیده های تکوینی کهکشانی، جنگل، حیوانات وحشی